
דיני ומנהגי שבת זכור
יו"ל ע"י מכון הלכה חב"ד )ע"ר(                                                                 מוגש לרגל שבת זכור

ב"ה

שניים מקרא 
ואחד תרגום

יש לקרוא פרשת השבוע שניים מקרא ואחד תרגום )אין צורך לקרוא את פרשת זכור(,  אך יש לקרוא את 	 
שתי ההפטרות – הן הפטרת פרשת השבוע )למרות שאינה נקראת בציבור( והן הפטרת שבת זכור.

ההליכה 
לבית הכנסת 

בשבת זכור

חובה על כל אדם  לשמוע את קריאת פרשת זכור בציבור. 	 
ניתן לשמוע את הקריאה בהברה אשכנזית או ספרדית, ואין צורך לחזר דוקא אחר בית כנסת שקוראים בו 	 

בהברה שבה הוא מתפלל. 

הוצאת ספר 
התורה

מוציאים שני ספרי תורה – ספר תורה אחד לקריאת פרשת השבוע, וספר שני לקריאת פרשת זכור.	 
לקריאת פרשת זכור יש לדקדק ולהוציא את הס"ת שהוא מדוייק ומוגה ומוחזק בכשרות ביותר. 	 

סדר קריאת 
התורה 

וההפטרה

בספר התורה הראשון קוראים שבעה קרואים בפרשת השבוע – תצוה. 	 
בספר תורה השני עולה המפטיר וקורא את "פרשת זכור" )בסיום פרשת כי תצא(.	 
אין מנהגנו להכות את עמלק ברגליים, לאחר שמיעת פרשת זכור.	 
מפטירים את ההפטרה לשבת זכור "כה אמר ה' צבאות פקדתי..." )שמואל-א טו,ב-לד(.	 
במקרה שקרא את הפטרת פ' תצוה או כל הפטרה אחרת, יקרא לאחריה הפטרת פרשת זכור, ואם נזכר 	 

לאחר הברכות – יש לקרוא אותה ללא ברכות לפניה ואחריה.
אומרים אב הרחמים.	 

בית כנסת 
שיש בו רק 
ספר תורה 

אחד

אחר סיום קריאת פרשת השבוע אומרים חצי קדיש, ולאחר מכן גוללים למקום הקריאה של המפטיר. את 	 
ספר התורה מגביהים רק אחרי המפטיר.

אופן 
הקריאה 
ומנהגים 
בקריאה

ניתן לקרוא בהברה אשכנזית או ספרדית, אך לא לערבב כי אם לקרוא כל הקריאה באותה ההברה. 	 
הבעל קורא ידקדק היטב בקריאת התורה – בכל השנה – לקרוא בקול, לבטא כל מילה כראוי במבטא 	 

הנקודות בשפה ברורה, לדייק בטעמי המקרא, ולהפריד בין המילים. ובפרט בקריאת פרשת זכור.
בפסוק "תמחה את זכר עמלק" קוראים פעמיים את המלה 'זכר' – פעם ראשונה 'זכֵרֶ', הז' בצירה, 	 

ולאחר מכן 'זכֶרֶ', הז' בסגול.
)הקוראים בהברה ספרדית ואינם מחלקים בין צירה לסגול – אינם צריכים לכפול מלה זו( .	 
הבעל קורא יכוון להוציא את כל השומעים ידי חובת מצות זכירת מעשה עמלק, וכן כל השומעים 	 

צריכים לכוון לצאת בשמיעתם ידי חובת מצות זכירת מעשה עמלק. מי שהגיע לבית הכנסת כדי 
לשמוע את הקריאה, אף אם לא התכוון בפירוש בעת השמיעה לצאת ידי חובה, יצא מחמת מחשבתו 

הראשונה כשהגיע לבית הכנסת.
במקרה שאשה לא שמעה את כל הקריאה של פרשת זכור והחסירה כמה מילים, אם שמעה את עיקר 	 

ענין זכירת מעשה עמלק, נחשב  ששמעה את הפרשה.

מי שלא 
שמע פרשת 

"זכור"

מי שלא שמע קריאת פרשת זכור, יכול לצאת ידי חובתו בשמיעת פרשת "ויבוא עמלק" שקוראים ביום 	 
פורים, ואם גם בפורים אינו יכול - יבוא בפרשת כי תצא בה קוראים "זכור", ויתכוון לצאת בשמיעתה 

ידי חובת מצות זכירת מעשה עמלק. בנוסף, עליו לקרוא בשבת זכור את פרשת זכור מתוך חומש, 
ולהקפיד על הניקוד והטעמים כמו בקריאת התורה.

נשים 
בשמיעת 
פרשת זכור

גם נשים משתדלות לשמוע קריאת פרשת זכור בציבור; וכשאין הדבר מתאפשר יקראו מתוך החומש, 	 
וישתדלו בפורים ביום לשמוע קריאת "ויבוא עמלק".

עריכה: הרב אלירן שמר.  הגהה: הרב משה קורנוויץ

מקורות: : שו"ע או"ח סקמ"ו ס"ב, סקמ"ז ס"ח. מ"א סקמ"ז סקי"ב וסתרפ"ס סק"א. שערי אפרים שער י סי"ב. שו"ע אדה"ז ס"ס ס"ה, סרפ"ב סט"ז, סרפ"ה ס"ט, סתקפ"ט ס"ט. שערי אפרים שער 
ח ספ"ה. כה"ח סתרפ"ה סק"ל וסקל"ה. משנ"ב סתרפ"ה סקי"ד. שם סי' תקפ"ה ס"ק ב'. ראה מקראי קודש ]להגרצ"פ פראנק[ פורים סי' ו ]בדה"ח[ שקריאת זכור חמיר טפי מקריה"ת ואם לא שמע 
תיבה אחת לא יצא ייד"ח כדין קריאת המגילה ]ובאם דומה למגילה אין ראיה מאדה"ז סי' רפב דאף מגילה היא חובת שמיעה וכל מילה מעכבת ודו"ק[ אמנם הגרשז"א בהליכות שלמה פי"ח סעי' 
ב ס"ל שהחובה היא לשמוע את עיקר מעשה מלחמת עמלק ואין הפרטים מעכבים. ונשים שאין חיובם מעיקר הדין ודאי יכולים לסמוך על המקל. ראה סה"מ קונטרסים ח"ב ע' 790. ספר התולדות 

אדמו"ר מהר"ש ע' 8. ועוד. שו"ת בצל החכמה ח"ו סי' מה. ספר המנהגים ע' 25, 31 וע' 72. שיחות קודש תשל"ו ח"א ע' 575 ואילך וע' 659. התוועדויות תשמ"ט ח"ב ע' 443-445. שלחן מנחם ח"א ע' 
קלח ואילך, וע' קעז ואילך; ח"ה ע' רה ואילך. וראה בהרחבה 'הלכה למעשה – מועדים' )בהוצאת מכון הלכה חב"ד( חנוכה ופורים פי"ז.
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